
 

 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Сорок шоста сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ 

 

02 липня 2024                       м. Горішні Плавні 
 
Про затвердження Програми   
«Репродуктивне здоров’я жінок  
Горішньоплавнівської міської 
територіальної  громади  на 

2024 – 2026 роки» 

 
Керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» зі змінами, з метою поліпшення репродуктивного здоров’я жіночого 
населення як важливої складової, що значно впливає на демографічну ситуацію,  

забезпечення умов безпечного материнства, рівень материнської та дитячої 
смертності, забезпечення умов формування здорового покоління , що підр остає 

та забезпечення соціально-економічного розвитку Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, враховуючи рішення виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
«Про схвалення проєкту Програми «Репродуктивне здоров’я жінок 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024 – 2026 роки»         
№ 205 від 25.06.2024, пропозиції постійної комісії з питань економічної 
політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення 
регуляторної політики (протокол № 52 від 25.06.2024), Горішньоплавнівська 
міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
 Затвердити Програму «Репродуктивне здоров’я жінок 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024  – 2026 роки» 
(додається). 

 

 

 

Міський голова                           (підписано)                      Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 
до рішення 46 сесії 
Горішньоплавнівської міської ради 
восьмого скликання 
02 липня  2024 

 
Програма «Репродуктивне здоров’я жінок Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки» 

 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення програми Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області (далі Управління охорони 
здоров’я Горішньоплавнівської 
міськради) 

2. Рішення виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 
Полтавської області про 
погодження програми 

Рішення № 205 від 25.06.2024 «Про 
схвалення проєкту Програми 
«Репродуктивне здоров’я жінок 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2024 – 2026 
роки» 

3. Розробник програми Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міськради 

4. Співрозробники програми Комунальне некомерційне 
підприємство «Лікарня інтенсивного 
лікування І рівня м. Горішні Плавні» 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області (далі КНП «ЛІЛ I рівня 
м. Горішні Плавні»), 
Комунальне некомерційне 
підприємство «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги м. 
Горішні Плавні Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області» (далі Центр 
ПМСД м. Горішні Плавні) 

5. Відповідальний виконавець 
програми 

Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міськради 

5.1 Головний розпорядник коштів Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міськради 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6. Учасники програми Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міськради, 
КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні», 

Центр ПМСД м. Горішні Плані  
7. Термін реалізації програми 3 роки 

7.1 Роки виконання програми 2024 – 2026 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
програми 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади та інші 
джерела, не заборонені чинним 
законодавством України 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, 
тис. грн у тому числі: 

35 245,0 

9.1 коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 

35 245,0 

9.2 коштів інших джерел - 

 
2. Визначення проблеми на розв’язання якої спрямована програма 

Результати аналізу змін населення за останні 10 - 15 років свідчать пр о те, 
що Україна перебуває у стані глибокої демографічної кризи, зумовленої 
депопуляцією, збільшенням питомої ваги осіб похилого віку  і зменшенням 
середньої тривалості життя. Зазначене негативно впливає на розвиток 
продуктивних сил, рівень добробуту людей та економічну ситуацію в гр омад ах 
та в цілому в державі.  

Проблеми, що виникають у сфері репродуктивного здоров’я жінок 

зумовлені: 
- недостатньою поінформованістю населення щодо здорового способу 

життя, відповідальної статевої поведінки, планування сім’ї, сучасних стандартів 
профілактики, діагностики й лікування хвороб репродуктивної системи; 

- незадовільним станом здоров’я вагітних жінок, що призводить до 
збільшення кількості ускладнень під час пологів, які спричиняють виникнення 
хвороб у новонароджених, а також впливають на рівень захворюваності дітей 
віком до 14 років та дитячої інвалідності; 

- зростання рівня штучного переривання вагітності, що впливає на 
фертильність і перебіг наступної вагітності й пологів. Штучне переривання 
вагітності та пов’язані з ним ускладнення приводить до розвитку порушень у 
стані здоров’я для жінки; 

- поширеною онкологічною патологією репродуктивних органів, що є 
однією з основних причин смертності та приводить до втрати значної кількості 
молодих жінок, які не реалізували свою репродуктивну функцію. 

Одним з основних факторів розладу репродуктивного здор ов’я жінок 
вважаються інфекційні хвороби, що передаються статевим шляхом,                          

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



які в підлітковому та дорослому віці нерідко стають причиною                         
безпліддя, невиношування вагітності, онкологічної патології, а також 
внутрішньоутробного інфікування плода з можливими тяжкими наслідками, 
такими як вади розвитку плода.  

У 2023 році в Горішньоплавнівській міській територіальній громаді 
знизився рівень народжуваності дітей. У 2023 році народилося 224 
новонароджених проти 322 новонароджених у 2022 році. 

Проаналізувавши рівень переривання вагітності у жінок, їх кількість 
зростає в порівнянні з іншими роками. Так за 2021 рік рівень абортів на 100 
пологів збільшився з 12,2 у 2021 році до 16,0 у 2023 році, а також на 100 
вагітних з 10,9 у 2021 році до 13,8 у 2023 році. У переважній більшості це жінки 
у віці до 35 років. 

93 дівчинки до 18 років перебувають на обліку у лікарів-гінекологів з 
захворюваннями сечостатевої системи, 15 жінок репродуктивного віку на обліку 
з непліддям. Протягом 2023 року зареєстровано 34 жінки з онкологічними 
захворюваннями, з них рак тіла матки 7 випадків, рак шийки матки 6 випадків, 
рак яєчників 4 випадки, рак молочних залоз 17 випадків.  

Охоплення засобами контрацепції жінок з тяжкою екстрагенітальною 
патологією складає 91,3%.  

Проаналізувавши основні показники репродуктивного здоров’я жіночого 
населення громади слід зазначити, що дана ситуація вимагає необхідності 
здійснення комплексу заходів, спрямованих на покращення стану 
репродуктивного здоров’я жінок, збільшення народжуваності, запобігання 
небажаної вагітності та уникнення вагітності у випадках її протипоказання. 

3. Мета Програми 

Мета Програми полягає у поліпшенні репродуктивного здоров’я жінок, як 
важливої складової загального здоров’я, що значно впливає на демографічну 
ситуацію та забезпечення соціально-економічного розвитку громади. 

4. Шляхи та засоби розв’язання проблем 

 створення умов безпечного материнства; 
- формування репродуктивного здоров’я у дівчаток та жінок; 
- удосконалення системи планування сім’ї; 
- експрес-діагностика небезпечних захворювань, які у т.ч. передаються 

статевим шляхом; 
- профілактика та раннє виявлення онкологічних захворювань; 

- проведення щеплень проти вірусу папіломи людини; 
- впровадження місцевих стимулів до народжуваності. 

5. Обсяг та джерела фінансування Програми 

Джерелом фінансування Програми є бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади та інші джерела, не заборонені чинним законодавством. 

Для реалізації заходів Програми рекомендується залучати державні й 

міжнародні джерела інформаційної, технічної та фінансової допомоги. 
Фінансування Програми здійснюється в межах видатків, передбачених 

місцевим бюджетом та коштом інших джерел не заборонених чинним 
законодавством. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6. Перелік заходів і завдань Програми та результативні показники 

- проведення просвітницьких заходів з наданням буклетів з питань 
пропагування здорового способу життя, планування сім’ї, охорони материнства,  
збереження репродуктивного здоров’я, профілактики онкологічних 
захворювань; 

- забезпечення надання медичної допомоги у сфері репродуктивного 
здоров’я та планування сім’ї відповідно до протоколів та  стандартів  надання 
медичної допомоги; 

- забезпечення контрацептивами, молоді до 18 років, жінок групи високого 
ризику по небажаній вагітності; 

-  заохочення народжуваності серед  жінок репродуктивного віку; 
- проведення вакцинації проти вірусу папіломи людини дівчат у віці 9-13 

років, жінок із групи ризику репродуктивного віку з негативним ПЛР тестом на 
вірус ВПЛ 6, 11,16, 18 типів; 

- проведення мамографії жінкам старше 40 років 1 раз на 2 роки  

Реалізація заходів запланованих Програмою дозволить зменшити 
ускладнення вагітності та пологів, знизити рівень штучного переривання 
вагітності, знизити рівень онкологічних захворювань, підвищити  репродуктивне 
здоров’я жінок, збільшити народжуваність в Горішньоплавнівській міській 
територіальній громаді. 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 
Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації заходів виконавцями, 

зазначеними в цій Програмі. Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
здійснює контроль за ходом виконання Програми. 

Відповідальний виконавець Програми щороку до 10 лютого готує та подає 
Департаменту економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
інформацію про стан виконання Програми. 

Виконання програми припиняється по закінченню встановленого строку, 
після чого відповідальний виконавець складає завершальний звіт про результати 
її виконання та подає його на розгляд міської ради разом із пояснювальною 
запискою про кінцеві результати виконання програми не пізніше ніж у 
двомісячний термін після закінчення встановленого строку її виконання.  
 

 

 

 

Начальник управління 

охорони здоров’я                            (підписано)                  Віктор ДУДНИК 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Додаток 1 
до Програми «Репродуктивне здоров’я жінок 

Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на 2024-2026 роки» 

 

 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Програми «Репродуктивне здоров’я жінок Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2024-2026 роки» 

 

тис. грн 

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання 

Програми 

Роки виконання Програми Усього витрат на 
виконання 
Програми 2024 2025 2026 

Обсяг ресурсів, усього, 
у тому числі: 405,0 15 790,0 19 050,0 35 245,0 

державний бюджет - - - - 

обласний бюджет - - - - 

Бюджет Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади 

405,0 15 790,0 19 050,0 35 245,0 

кошти не бюджетних джерел - - - - 

інші - - - - 

 

 
Начальник управління 

охорони здоров’я                                                      (підписано)                                                Віктор ДУДНИК 

 
 

 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Додаток 2 
до Програми «Репродуктивне здоров’я жінок 

Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на 2024-2026 роки» 

 

ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ І ЗАВДАНЬ 

Програми «Репродуктивне здоров’я жінок Горішньоплавнівської міської 
територіальної  громади на 2024-2026 роки» 

 

№ 
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
програми 

Строк 

вико-

нання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Обсяги фінансування (вартість), 
тис. грн 

Очікуваний 
результат у тому числі: 

Всього 
2024 2025 2026 

1. Зниження рівня 

попереджуваної 
перинатальної, 
малюкової 
смертності та 
захворюваності 
новонароджених 

1.1 Підтримка 
грудного вигодо-

вування на всіх 
рівнях надання 
медичної допомоги 
відповідно до 
розширеної 
ініціативи 
ВООЗ/ЮНІСЕФ 
«Лікарня добро-

зичлива до дитини» 

 

2024-

2026 

 

КНП «ЛІЛ 
І рівня 

м. Горішні 
Плавні» 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Збільшення  
до 85% дітей, 
які 
перебувають 
на грудному 
вигодовуванні 
до 6-ти 
місяців  

2. Збереження 
репродуктивного 
здоров’я 

2.1 Проведення 
просвітницьких 
заходів через ЗМІ, 
соцмережі, сайти, 

проведення круглих 
столів, виступи з 
лекціями, роздача 

буклетів з питань, 
пропагування 
здорового способу 
життя, планування 
сім’ї, охорони 
материнства, 

2024-

2026 

КНП «ЛІЛ 
І рівня 

м. Горішні 
Плавні», 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

55,0 60,0 65,0 180,0 

Підвищення 
санітарної 
освіти  серед 
молоді 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

збереження 
репродуктивного 
здоров’я, 
профілактики 
онкологічних, 
інфекційних 
захворювань, що 
передаються 
статевим шляхом 

  2.2 Забезпечення 
доступності  послуг 
з швидкого 
тестування гострих 
запальних 
захворювань та 
захворювань, що 
передаються 
статевим шляхом 

2024-

2026 

КНП «ЛІЛ 
І рівня 

м. Горішні 
Плавні», 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Раннє 
виявлення 
запальних 

захворювань  
та 
захворювань, 
які  
передаються  
статевим 
шляхом 
захворювань  

2.3 Забезпечення 

безкоштовними  
контрацептивами 

молоді до 18 років,  
жінок цільової 
групи, які  мають 
важку 
екстрагенітальну 
патологію, внаслідок 
якої вагітність та 
пологи загрожують 
життю та жінок, які 
мають  
соціальні покази для 
запобігання 
небажаної 
вагітності, 

2024 

КНП «ЛІЛ 
І рівня 

м. Горішні 
Плавні» 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

350,0 750,0 800,0 1 900,0 

Зниження 
рівня 
ускладнень 
вагітності та 
пологів. 
Попереджен- 

ня 
материнської, 
малюкової 
смертності та 
захворювань, 
які  
передаються 
статевим 
шляхом   
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

3. Профілактика та 
раннє виявлення 
онкологічних 
захворювань 
репродуктивної 
системи 

3.1 Проведення ПЛР 
тесту на вірус 
папіломи людини 6, 
11,16, 18 типів 
жінкам, які виявили 
бажання 
вакцинуватися проти 
ВПЛ   

2024-

2026 

КНП «ЛІЛ 
І рівня 

м. Горішні 
Плавні», 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

- 80,0 85,0 165,0 

Виявлення 
інфікованих 
жінок ВПЛ, 
яким 
протипоказа - 
но щеплення 
проти  ВПЛ  

3.2. Проводення 
скринінгу раку 
молочної залози, 
раку шийки матки. 

2024-

2026 

КНП «ЛІЛ 
І рівня 

м. Горішні 
Плавні», 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Виявлення на 
ранніх стадіях 
онкологічних 
захворювань 

молочної 
залози, раку 
шийки матки 

3.3 Проведення 
вакцинації проти 
ВПЛ дівчаток  
починаючи з   
9 років та жінок із 
групи ризику по 
онкологічним 
захворюванням 
репродуктивного 
віку з негативним 
ПЛР тестом на вірус 

ВПЛ 6,11,16,18 типів 

2024-

2026 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

- 2 400,0 2 600,0 5 000,0 

Зниження 
рівня 
онкологічних 
захворювань у 
дівчаток та 
покращення 
репродуктивн
ого здоров’я 
жінок у 
громаді 

Добавлено  захід  

 

3.4 Проведення 
мамографії жінкам 
старше 40 років  

2024-

2026 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

- 500,0 500,0 1 000,0 

Виявлення 
онкологічних 
захворювань 
молочної 
залози на 
ранніх стадіях 
захворювання 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

4. Заохочення 
народжуваності 
серед жінок 
репродуктивного 
віку Горішньо-

плавнівської 
міської 
територіальної 
громади  

4.1 Одноразова 
виплата в сумі  
50,0 тис.  грн, 
жінкам 
Горішньоплавнівсь 

кої громади після 
народження дитини 

2024-

2026 

КНП «ЛІЛ 
І рівня 

м. Горішні 
Плавні» 

 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

- 12 000,0 15 000,0 27 000,0 

Збільшення 
кількості 
новонароджен
их у громаді.  
Зменшення 

негативного 
показника 
природного 
приросту 
населення 

5. Забезпечення 
ефективного 
виконання 
Програми 

5.1 Проведення 

щоквартального 

моніторингу 

реалізації заходів 
Програми  2024-

2026 

Управління 
охорони 
здоров’я 

Горішньо-

плавнівсь- 

кої 
міськради 

 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Контроль за 
виконанням 
заходів 
програми 

5.2 Висвітлення 

результатів 

моніторингу  
виконання заходів 
Програми в ЗМІ, на 
сайті Управління 
охорони здоров’я 

Горішньо-

плавнівської 
міськради 

2024-

2026 

Управління 
охорони 
здоров’я 

Горішньоп-

лавнівської 
міськради 

 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Не 
потребує 

фінансу-

вання 

Контроль за 
виконанням 
заходів 
програми 

Разом по Програмі:     405,0 15 790,0 19 050,0 35 245,0  

 

 

 

 

Начальник управління 

охорони здоров’я                                                             (підписано)                                Віктор ДУДНИК 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


